Российская Федерация
Республика Адыгея

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от 2014 г. № 5 3 6

Об утверждении плана мероприятий по введению федерального
государственного образовательного стандарта

дошкольного образования

В связи с вступлением в силу с 1 сентября 2013 года Федерального закона
от 29.12.2012г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17
октября 2013г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного
стандарта дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий на 2015 год по введению федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования
(ФГОС) (приложение №1).

2. Утвердить состав рабочей группы по введению ФГОС дошкольного
образования (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Комитета по образованию Администрации МО
«Город Майкоп» Нашему к А.В.

Руководитель Комитета
по образованию

С.Р. Паранук

Тлячева О.Ю.
52-26-60

мероприятий по введению федерального государственного
образовательного стандарта

дошкольного образования (ФГОС)

№
п/п

мероприятия — »

примерные
сроки

ответственные

Нормативное обеспечение введение ФГОС ДО
I Формирование банка нормативно-

правовых документов регионального и
федерального уровня
регламентирующих введение и
реализацию ФГОС ДО

1

в теч. года О.Ю. Тлячева

2 Контроль за приведением локальных
актов ДОУ в соответствии с ФГОС ДО

1 втеч. года О.Ю. Тлячева

3 Проведение инструктивных
совещаний по отдельным вопросам с
заведующими ДОУ по введению ФГОС
ДО

в теч. года О.Ю. Тлячева

Организационно - методическое обеспечение введения ФГОС ДО
1 Методическое сопровождение ДОУ по

реализации ФГОС ДО (работа МО по
отдельному плану)

в теч. года
• 1

JI.B. Лебедева

2 Работа постоянно действующего
семинара для Заведующих ДОУ
«Управление ДОУ как социально-
педагогической системой»

3 | январь

Щ ноябрь

О.Ю. Тлячева

3 Проведение мониторинга
образовательных потребностей и
профессиональных затруднений
педагогов по вопросам перехода на
ФГОС ДО

J январь
1
1 сентябрь

JI.B. Лебедева

4 Индивидуальное консультирование
педагогов по вопросам психолого-
педагогического сопровождения
введения ФГОС ДО

в теч. года все руководители
МО

:> Формирование банка данных лучших
педагогов

( : в теч. года
. Ж .

все руководители
МО

Материально-техническое о б р е ч е н и е ФГОС ДО
1 Проведение мониторинга предмеТно-

пространственной среды в соответствии
с ФГОС ДО

Jf;j февраль ч
сентябрь

О.Ю. Тлячева

t
I
!

Мониторинг потребности ДОУ по
совершенствованию и приведению
материально-технического состояния
ДОУ в соответствии с ФГОС ДО

ежемесячно

Разработка «Дорожной карты» по
устранению несоответствий
требованиям материально -
технического обеспечения в
соответствии с ФГОС ДО
подведомственных ДОУ

май

Информационное обеспечение ФГОС ДО

О.Ю. Тлячева

Нашемук А.В.

Информационное сопровождение в
СМИ хода реализации ФГОС ДО

Размещение нормативно-правовых
документов на сайте Комитета по
образованию Администрации МО
«Город Майкоп»

постоянно

постоянно

Тлячева О.Ю.
Лебедева Л.В.

Бабич А.С.

Приложение №2
к приказу №576 от 19.12.2014г.
Комитета по образованию
Администрации МО «Город
Майкоп»

Состав рабочей группы по введению ФГОС
дошкольного образования

А.В. Нашемук, заместитель руководителя Комитета по образованию;

- О.Ю. Тлячева, начальник отдела дошкольного образования Комитета по
образованию Администрации МО «Город Майкоп»;

Л.В. Лебедева, ведущий специалист Комитета по образованию
Администрации МО «Город Майкоп»;

С.В. Зинюхина, руководитель МО старших воспитателей;

Т.А. Петренко, заведующая МБДОУ № 29;

Е.Н. Булатова, старший воспитатель МБДОУ №39;

Н.Л. Жуковская, старший воспитатель МБДОУ № 21.